Nº 163, terça-feira, 26 de agosto de 2014210 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082600210

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS
DA ENGENHARIA, ARQUITETURA

E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/14 - 521923

A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia,
Arquitetura e Agronomia, torna público que, em cumprimento aos
conceitos contidos na Lei Federal n.º 10.520 de 17/07/2002, fará
realizar às 10h00 (dez horas) do dia 09/09/14, no SHC/Norte CL
Quadra 409, Bloco "E", n.º 80, Brasília/DF, o Pregão Eletrônico em
epígrafe, objetivando a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GINASTICA
LABORAL PARA OS COLABORADORES DA MUTUA DE AS-
SISTENCIA". O Edital completo poderá ser obtido através do site
www.mutua.com.br - Institucional - Licitações em andamento. Maio-
res informações no supracitado endereço ou pelos telefones (61)
3348-0715 e 3348-0294, a partir da publicação deste.

Brasília DF, 19 de agosto de 2014.
PERLA DA SILVA BLANCO

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014

O Presidente da Mútua de Assistência dos Profissionais da
Engenharia, Arquitetura e Agronomia, REVOGA o Pregão Presencial
nº 01/2014, cujo objeto consiste na "Contratação de Corretora para
disponibilizar Planos de Seguros dos Ramos Elementares e de Vida,
Regulados Pela Susep Aos Associados da Mútua de Assitência.".
Fundamento Legal: Artigo 49, da Lei nº 8.666/93.

AGRÔNOMO CLAUDIO PEREIRA CALHEIROS

ORGANIZAÇÃO DAS NAÇÕES UNIDAS PARA A
EDUCAÇÃO, A CIÊNCIA E A CULTURA -
REPRESENTAÇÃO NO BRASIL - UNESCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

PROJETO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA INTERNACIONAL
914BRA2015
Por produto firmado no âmbito de Projeto de Cooperação Técnica,
com base no seguinte amparo legal: Documento de Projeto
914BRA2015, firmado em 02 de agosto de 2007, entre o Ministério
da Ciência, Tecnologia e Inovação (MCTI), por intermédio de sua
unidade de pesquisa, o Instituto Brasileiro de Informação em Ciência
e Tecnologia (IBICT0, a Organização das Nações Unidas para a
Educação, Ciência e Cultura (UNESCO) e a Agência Brasileira de
Cooperação do Ministério das Relações Exteriores (ABC/MRE), em
conformidade com o Decreto nº 5.151, de 22 de julho de 2004.
Contratada: Renata Alexandra Zanella Klein - Edital nº: 029/2014 -
Valor: R$ 48.000,00 - Vigência do Contrato: 13/08/2014 a
12/12/2014.

CONTRATO Nº ED00492/2014
Firmado em: 21/07/2014
Projeto: 914/BRZ/1138
Agência: UNESCO
Modalidade: PRODUTO
Contratado: RITA DE CÁSSIA PASSOS GUIMARÃES
CPF: : 489.315.785-04
Objeto do Contrato: Definir programa de DST/HIV/AIDS e Hepatites
Virais para ser apresentada para ANS, que aborde temas prioritários
no âmbito destes agravos, definindo indicadores para cumprimento de
metas, no sentido de incentivar as operadoras de saúde a utilizar os
protocolos de diagnóstico e tratamento estabelecidos pelo SUS, ali-
nhando a atuação dos profissionais da saúde suplementar com as
recomendações do SUS, de forma a contribuir com o alcance dos
resultados do Projeto de Cooperação UNESCO 914/BRZ/1138, Re-
sultado 4.1, Atividade 4.1.9, o qual prevê: Desenvolver estratégias e
tecnologias para adequação dos cuidados necessários às
DST/HIV/AIDS nas redes de atenção no contexto do SUS.
Período do Contrato: 21/07/2014 a 20/10/2014

PROGRAMA DAS NAÇÕES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO - PNUD

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO NºPC1BR201408178
Firmado em: 23/07/2014
Projeto: BRA/K57
Agência: UNODC
Modalidade: PRODUTO
Contratado: CLAUDETE DE JESUS TEODORO
CPF:848.378.881-00
Objeto do Contrato: AVALIAÇÃO DOS PARÂMETROS EM USO
NA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL PARA A REALIZAÇÃO DA
ACCOUNTABILITY, DO CONTROLE EXTERNO E DAS ME-
LHORES PRÁTICAS DE TRANSPARÊNCIA PARA O FORTA-
LECIMENTO DA GESTÃO NO DDAHV, DE FORMA A CON-
TRIBUIR PARA O ALCANCE DO RESULTADO 3.2.5 DO PRO-
JETO UNODC BRA/K57, QUE PREVÊ ELABORAR MECANIS-
MOS QUE PROMOVAM A TRANSPARÊNCIA E ACCOUNTA-
BILITY EM DST/AIDS NAS TRÊS INSTÂNCIAS DE GOVERNO
E DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC).
Período do Contrato: 23/07/2014 a 13/03/2015

CONTRATO NºPC1BR201407166
Firmado em: 23/07/2014
Projeto: BRA/K57
Agência: UNODC
Modalidade: PRODUTO
Contratado: AUGUSTO BERNARDES SOUSA
CPF: 782.986.101-30
Objeto do Contrato: Detalhamento e especificação técnica do fluxo
dos processos realizados para contratações de serviços e aquisições de
bens, conforme as normas e procedimentos aplicáveis às contratações
financiadas pelo Banco Mundial, estabelecidos pelo projeto AIDS-
SUS, com vistas ao aprimoramento e otimização dos processos, de
forma a contribuir com o Resultado 1.5 e Atividade 1.5.6, do Projeto

de Cooperação UNODC BRA/K57, o qual prevê: Implementar es-
tratégias de promoção da transparência do desempenho físico e fi-
nanceiro das ações em DST/aids nos 26 estados e DF.
Período do Contrato: 23/07/2014 a 13/03/2015

CONTRATO NºPC1BR201408174
Firmado em: 01/08/2014
Projeto: BRA/K57
Agência: UNODC
Modalidade: PRODUTO
Contratado: BRUNA LOVIZUTTO PROTTI WOHLKE
CPF: 034.710.579-35
Objeto do Contrato: AVALIAÇÃO TÉCNICA E DE VIABILIDADE
PARA IMPLEMENTAÇÃO DE NOVAS TECNOLOGIAS, BEM
COMO DOS PROJETOS RELACIONADOS À EXAMES DE BIO-
LOGIA MOLECULAR, DE FORMA A CONTRIBUIR PARA O
ALCANCE DO RESULTADO 1.3.1 DO PROJETO UNODC,
BRA/K57, QUE PREVÊ PROMOVER A INVESTIGAÇÃO E DE-
SENVOLVIMENTO DE NOVAS TECNOLOGIAS DE PREVEN-
ÇÃO EM ÁREAS PRIORITÁRIAS E ENTRE USUÁRIOS DE
DROGAS, POPULAÇÃO PENITENCIÁRIA, PROFISSIONAIS DO
SEXO E PVHA.
Período do Contrato: 01/08/2014 a 13/03/2015

CONTRATO NºPC1BR201408171
Firmado em: 01/08/2014
Projeto: BRA/K57
Agência: UNODC
Modalidade: PRODUTO
Contratado: MARIA CHRISTINA PEIXOTO PACHECO
CPF: 145.872.111-68
Objeto do Contrato: ELABORAR AVALIAÇÕES SOBRE A VISI-
BILIDADE NA UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS EM
DST/AIDS, APOIADOS PELO DEPARTAMENTO DE VIGILÂN-
CIA, PREVENÇÃO E CONTROLE DAS DST, AIDS E HEPATITES
VIRAIS, DE FORMA A CONTRIBUIR COM ALCANCE DO RE-
SULTADO 3.2 E ATIVIDADE 3.2.5 DO PROJETO DE COOPE-
RAÇÃO UNODC BRA/K57, O QUAL PREVÊ: ELABORAR ME-
CANISMOS QUE PROMOVAM A TRANSPARÊNCIA E AC-
COUNTABILLITY EM DST/AIDS NAS TRÊS INSTÂNCIAS DE
GOVERNO E DAS OSC.
Período do Contrato: 01/08/2014 a 13/03/2015

CONTRATO NºPC1BR201408172
Firmado em: 01/08/2014
Projeto: BRA/K57
Agência: UNODC
Modalidade: PRODUTO
Contratado: CAMILA VILASBOA DE OLIVEIRA
CPF: 019.484.851-50
Objeto do Contrato: ELABORAR ESTUDOS TÉCNICOS RELA-
CIONADOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS PARA COMPRA DE
MEDICAMENTOS PARA TRATAMENTO DO HIV/AIDS, BEM
COMO ELABORAÇÃO DE INSTRUMENTOS DE MONITORA-
MENTO DAS AÇÕES JUDICIAIS, DE FORMA A CONTRIBUIR
PARA O ALCANCE DO RESULTADO 1.5 E ATIVIDADE 1.5.11,
DO PROJETO DE COOPERAÇÃO UNODC BRA/K57, QUAL
PREVÊ: ELABORAR INSTRUMENTOS DE MONITORAMENTO

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-26T05:59:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial